
各位 

 

本年度の教育研究発表会の中止について 

 

 

 新緑の候、貴台におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は，本校の教育活動の推進に格別のご理解・ご支援を賜り，厚くお礼申し上げま

す。 

 さて，今般は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，令和２年度に引き続き，今

年度の教育研究発表会も中止することにいたしました。本年度のご参加を予定されており

ました方におかれましては，大変ご迷惑をおかけいたしますが，ご理解の程よろしくお願

い申し上げます。 

なお，本校では一昨年度から継続して「共に学び 高め合う授業 －『対話』から生まれ

る学びを大切にした授業づくり－」を目指して研究を進めています。今年度は，兵庫県教

育委員会より令和３・４年度読書活動推進事業の指定を受け，教材との「対話」の中に，

読書活動をどの教科でも積極的に取り入れ，子どもたちと本・図書館との距離を近づけて

いけるように学校全体で取り組んでいきたいと思います。 

 今後とも本校の教育活動へのご支援をお願い申し上げます。 

 

令和３年５月７日 

              芦屋市立朝日ケ丘小学校 

校 長 髙 橋 孝 子 


